
ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE 

“G. DESSI” 

Via Monte Grappa , 2 079 210248 

Codice fiscale 92027110904 

07100 SASSARI 

 

 
 

Prot. n.4026 c4             Sassari, lì 07.09.2007  

Raccomandata                                                                                                             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il proprio atto n° 3968 – C4 del 4.9.2007, adottato d’intesa con il Direttore Coordinatore 

dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Sassari, con il quale sono stati convocati per il 5 settembre 

u.s. gli aspiranti  - inseriti dal n. 41 al n. 149 nella graduatoria provinciale ad esaurimento 

approvata ai sensi del DDG 16/3/2007 - all’individuazione per la stipula per l’a.s. 2007/08, dei 

contratti a tempo determinato per l’insegnamento di A043 – Italiano, storia ed. civica, geografia 

nella scuola media; 

ATTESO che, come peraltro segnalato in un esposto al Direttore coordinatore dell’U.S.P. di Sassari, la 

successiva difforme convocazione di tutti gli aspiranti, contenuta nell’elenco delle sedi 

disponibili datato 4 settembre 2007 e pubblicato in pari data, e’ stata effettuata e comunicata in 

tempi non utili a garantirne la conoscibilita’ da parte degli aspiranti inseriti nella graduatoria ad 

esaurimento in posizione successiva alla posizione n. 149, per l’assunzione dei contratti a tempo 

determinato relativi all’anno scolastico 2007/08;   

VISTE  le proposte di individuazione degli aspiranti all’assunzione a tempo indeterminato per 

l’insegnamento di cui trattasi, effettuate con escussione della succitata graduatoria ad 

esaurimento in data 5 settembre 2007; 

ATTESA la necessità di procedere con urgenza, per assicurare il corretto avvio dell’anno scolastico ed il 

regolare svolgimento delle attività di insegnamento, al parziale rifacimento delle operazioni di 

cui trattasi, a partire dall’aspirante inserito alla posizione 150 (Ciboddo Adriana Pasqualina), in 

apposita nuova convocazione di cui in appresso, nei limiti in cui si renderà necessario in 

relazione alle sedi prescelte dagli aspiranti convocati, nel rispetto delle posizioni di graduatoria 

ricoperte dai medesimi;  

VISTO l’atto del Direttore Coordinatore dell’USP di Sassari in data 06/09/2007, contenente l’elenco delle 

disponibilità da conferire al fine del parziale rifacimento delle operazioni a partire dall’aspirante 

inserito nella graduatoria ad esaurimento alla posizione 150 (Ciboddo Adriana Pasqualina), per 

la stipula dei contratti a tempo determinato per l’insegnamento della suddetta disciplina, per 

l’anno scolastico 2007/08; 

VISTO l’avviso di riconvocazione del Direttore Coordinatore dell’U.S.P. di Sassari in data 6.9.2007, per 

il rifacimento delle operazioni di cui trattasi, adottato d’intesa con lo scrivente;   

 

DECRETA 

                 Art. 1) In relazione a quanto premesso, sono annullate le proposte di individuazione dei docenti 

sotto elencati, inclusi nella graduatoria ad esaurimento approvata ai sensi del DDG 16/3/2007 per 

l’insegnamento di Italiano, storia ed. civica, geografia nella scuola media (cl. conc. A043), effettuate in 

data 05/09/2007: 
Posiz. graduatoria ad 

esaurimento 

 Nome e cognome SEDE ASSEGNATA IN DATA 29/8/2007  
  

151 FOIS STEFANIA CLAUDIA  S.M. OLBIA 2    

156 LOI ROBERTA    S.M. ARZACHENA   

164 MARRAS DENISE    SEZ. BURGOS   

195 FIORI DELIA   SEZ. LUOGOSANTO   

243 ATZORI MANUELA   I.C. BUDDUSO   



ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE 

“G. DESSI” 

Via Monte Grappa , 2 079 210248 

Codice fiscale 92027110904 

07100 SASSARI 

 

 
 

 A tali proposte di individuazione non dovrà, pertanto, essere dato alcun seguito.   

 

Art. 2) Pertanto, gli aspiranti inseriti nella graduatoria ad esaurimento provinciale,  compilata ai sensi del 

D.D.G. 16/03/2007 per gli aa.ss. 2007/2009, per il conferimento degli incarichi a tempo determinato del 

personale docente della scuola secondaria di primo grado, classe di concorso A043,  

 

SONO RICONVOCATI 

DAL N. 150 (CIBODDO ADRIANA PASQUALINA) AL NR. 243 (ATZORI MANUELA) 

IN DATA 12  SETTEMBRE 2007,  PRESSO L’ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE “DESSI” DI 

SASSARI, UBICATO IN VIA MONTEGRAPPA N.2, ore 9,30 . 

 

Art. 4) La disponibilita’ per la convocazione del 12.9.07  è pubblicata all’albo e nel sito dell’U.S.P 

di Sassari e all’albo di questa istituzione scolastica a decorrere dal 6.9.2007.  

Gli aspiranti alla nomina che non potessero presenziare personalmente alla convocazione, hanno 

facoltà di farsi rappresentare da persona di propria fiducia munita di apposita delega, ovvero delegare 

espressamente il Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnico Commerciale “Dessì” di Sassari ai fini 

dell’accettazione preventiva della proposta di assunzione a tempo determinato.  

Detta delega, da compilare in carta semplice e da inviare unitamente a fotocopia del documento di 

riconoscimento, deve pervenire all’Ufficio Scolastico Provinciale di Sassari (sede C.so Angioy n. 1, fax n. 

079224044), prima dell’inizio delle operazioni, e deve intendersi tacitamente revocata qualora il delegato 

o l’aspirante si presentino direttamente il giorno della convocazione.  

I docenti convocati dovranno presentarsi muniti di valido documento di riconoscimento,  nonché 

del proprio tesserino di codice fiscale per i riscontri d’ufficio. 

I competenti dirigenti scolastici cureranno altresi’, con cortese urgenza, la conseguente rituale 

notifica del presente avviso ai suddetti docenti risultati destinatari di proposta di contratto a tempo 

determinato nella convocazione del 05/09/2007, con puntale osservanza dell’adempimento in questione, 

al fine di garantire il regolare svolgimento delle operazioni di cui trattasi. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del 

lavoro, previa presentazione di istanza per lo svolgimento di tentativo obbligatorio di conciliazione 

dinanzi all’Ufficio provinciale del Lavoro, ai sensi degli artt.  65  ss del D. Lgs. N. 165/2001, ovvero, in 

via alternativa, dinanzi alla Segreteria di conciliazione di questo Ufficio, con istanza da presentare 

contestualmente all’Ufficio scolastico Regionale di Cagliari, V.le Regina Margherita n.6, entro il termine 

perentorio di gg. 15. 

                                                                     F.TO    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Prof. Mario Olivieri 
All’Albo - sede  

Alle Organizzazioni sindacali della scuola - Loro Sedi  

AI DOCENTI INTERESSATI – LORO SEDI 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI LORO SEDI  

 

                                                                                  
 

 

 


